РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  РЕШЕНИЕ

от   26.05.2015г.                             с.Бельтирское                                                    №208
О внесении изменений в «Комплексную

Программу Социально-экономического развития

муниципального образования

Бельтирского сельсовета на 2012-2016гг»

№79  от 19.03.2012г.

Совет депутатов решил:

1. Внести в Комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования Бельтирского сельсовета на 2012-2016гг. следующие изменения:
1) Приложение 1 изложить в новой редакции:
       2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

        Глава Бельтирского сельсовета                                                А.И. Сагалаков
Приложение 1

Объёмы и источники финансирования мероприятий Программы экономического и социального развития
муниципального образования Бельтирский  сельсовет на 2012-2016 годы.

	№

	Наименование мероприятий

	Сроки реализации годы
	Общий объем финансирования, тыс. руб.

	В том числе

	Бюджет
Республики

Хакасия, тыс. руб.

	Бюджет МО Аскизский район,
тыс. руб.
	Бюджет поселения, тыс. руб.

	Другие источники,
тыс. руб.
	Ожидаемый результат

АДМИНИСТРАЦИЯ МО

	1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	2012

2013
	150,0

409
	142,5

388

	7,5
21

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	2
	Реконструкция здания администрации улица Октябрьская 26
	2014

2015
2016
	-

150

150

	-
150

150

	Обеспечение улучшения условий работы администрации

	3
	Создание временных рабочих мест,
в том числе для молодежи
	2014

2015

2016
	10

10

10

	10

10

10

	Снижение напряженности по безработице

	4
	Организация общественных работ
	2012
2013

2014

2015

2016
	36,1
10
20

60

60

	36,1
10
20
60

60

	Снижение напряженности по безработице

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВО,   РЕМОНТ  ВЕТХОГО ЖИЛОГО ФОНДА

	1

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	2012
2013

2014

2015

2016
	257,3
250

200

200

200

	257,3
250

200

200

200

	Улучшение качества проживания  жителей поселения

	2
	Свой дом (освещение ул.Новая-проектная документация)

	2012
	299
	284
	7,5
	7,5

	Улучшение качества проживания

жителей поселения

	3
	Строительство домов по переселению граждан из аварийного жилья
	2015
	10285
	9797,0

	488,0

	Улучшение качества проживания

жителей поселения

	4
	Организация уличного освещения в селе Бельтирское по улицам Крупская, Котовского, Кравченко, Матросова, Степная, 2Стадионный пер., Пионерская, Северная, Ленина, Аскизская.
	2012
2013

2014

2015

2016
	253,2
10

10

10

10
	250

	3,2
10

10

10

10

	Улучшение качества проживания

жителей поселения

	5
	Организация уличного освещения в селе Бельтирское по улицам
	2012

2014
	63,2

300
	60

300

	3,2

	Улучшение качества проживания

жителей поселения

	6
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения  центральной котельной
	2015

2016
2017
	50
10000

20000

	50

	10000

20000
	Улучшения доставки теплоснабжения в поселении.

Снижение риска возникновения аварийных ситуаций

Дорожное хозяйство

	1
	Строительство и реконструкция
 сельских дорог

	2012
2013
2014

2015
2016
	5
16164,3
14975
50

50
	15331

14825

	5
833,3
150
50

50

	Улучшение общего состояния внутри поселковых дорог

	2
	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	2014

2015
	909,1

683,2
	909,1

683,2

Реконструкция  электрических  сетей

	1
	Реконструкция,  организация освещения улиц и установки дополнительного освещения
	2012
2013

2014

2015

2016
	10
10

10

10

10

	10
10

10

10

10

	Улучшение качества проживания

жителей поселения

СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

Культура

	Библиотека

	1

	Приобретение книжного фонда

	2012
2013

2014

2015

2016
	10

10

10

10

	10

10

10

10

	Улучшение качества
обслуживания читателей

	Сельский дом культуры

	1
	Капитальный  ремонт  дома  культуры
	2012
2013

2014

2015

2016
	1943
846,1
221
	1846
803,7
221

	97
42,4

	Подготовка условий   для укрепления материально-технической   базы СДК

	2
	Улучшение материально-технической базы  дома культуры
	2013
2014
	100
397
	100

	397

	Подготовка условий   для укрепления материально-технической   базы СДК

	3
	Капитальный ремонт военно-мемориального объекта(Монумент «Воинов Победы»)
	2013

2014
	25

25

	25

25

	Улучшение культурного наследия поселения

Спорт

	1
	Строительство спортивных площадок при школах
	2012

	Улучшение условий для вовлечения молодого поколения в занятия спортом

	2
	Проведение спартакиады
	2012
	123

	123

БЛАГОУСТРОЙСТВО СЕЛА
	1

	Улучшения освещенности улиц
	2012
2013

2014

2015

2016
	283
250

110
200

200
	60
76

	223
250
34
200

200

	Улучшение качества проживания и культурного отдыха жителей поселения

	2
	Проведение работ  по благоустройству
	2012
2013

2014

2015

2016
	70
80

90

100

110

	70
80

90

100

110

	Улучшение качества проживания жителей поселения и улучшение санитарного состояния села

	3

	Выявление мест несанкционированного размещения мусора, организация мероприятий по предотвращению доступа к данным местам, их консервация.
	2012
2013

2014

2015

2016
	50
40

43
10

10

	40
30

33
	10
10

10

10

10

	Улучшение качества проживания жителей поселения и улучшение санитарного состояния села

ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1
	Ремонт и восстановление пожарной скважины
	2014
2016
	10
10

	10
10

	Обеспечение сохранности здания и безопасность работников

	2

	Выполнение требований по противопожарным мероприятиям
	2012
2013

2014

2015

2016
	10
10

10

10

10

	10
10

10

10

10

	Улучшение условий противопожарной безопасности

ГО  И  ЧС

	1
	Мероприятия по
ГО и ЧС в поселении
	2012
2013

2014

2015

2016
	10
10

10

10

10

	10
10

10

10

10

	Защита населения и территории МО от ЧС природного и техногенного характера

        Глава Бельтирского сельсовета                                                А.И. Сагалаков
PAGE
3